浙工程办函〔2016〕12号

关于做好2016年下半年全省中小学教师信息技术

应用能力提升工程发展性测评工作的通知

各市、县（市、区）教育局，培训机构：

浙江省中小学教师信息技术应用能力提升工程（以下简称“提升工程”）2016年下半年培训项目即将结束，根据《浙江省教育厅办公室关于做好2016年全省中小学教师信息技术应用能力提升工程有关工作的通知》要求，为做好参训人员的发展性测评工作，现将有关事项通知如下：

一、测评时间与形式

测评时间：2016年12月26日至2017年1月6日（2016年12月31日至2017年1月2日元旦放假期间系统更新维护，关闭测评）。具体测评时间由各培训机构与各地、校协商安排。

测评形式：随机组卷，上机测评（不支持手机测评），分批进行。测评时间不超过90分钟（可分段进行），测评题目共两大部分，第一部分为案例分析题，共五大题，全部为客观题；第二部分为教学设计题，共一题。

二、测评对象

2016年下半年“提升工程”参训人员。

其中，符合发展性测评免测条件（见附件1）之一者准予免测。申请程序为：学员本人向培训机构提出申请，并提供相应佐证材料。培训机构审核同意后于12月30日前汇总报送“提升工程”实施指导办公室审核备案。

三、测评组织及要求

1.发展性测评工作由当地教育局或经教育局授权的下属部门统一部署并组织实施，由承担本次“提升工程”培训任务的机构负责具体工作。

2.根据中小学校长是本校“提升工程”实施的第一责任人原则，学员所在学校校长要配合当地教育局和培训机构做好测评工作的协调、组织安排等工作，测评机房及电脑基本配置要求见附件2。

3.如遇特殊情况，不能如期参加测评的学员，需提前向培训机构提出申请，培训机构同意并经与“提升工程”实施指导办公室协商后另行安排时间组织测评。
4.测评结束后，省教师教育质量监控中心组织人员对测评结果进行评阅分析，出具相应的发展性测评诊断书。同时，对各市、县区中小学教师信息技术应用能力做出分析，提交相应的报告。

5.完成发展性测评且过程性测评合格者，由培训机构记入学分。

四、其他
发展性测评操作步骤见附件3。“提升工程”实施指导办公室和省教师教育质量监控中心联系人：姜媛瑜、徐建华；电话：0579-82282827；电子邮箱：jyy0106@163.com。
附件：1.发展性测评免测条件

2.测评机房及电脑基本配置要求
3.发展性测评操作步骤

浙江省中小学教师信息技术应用能力提升工程实施指导办公室

2016年12月21日
附件1

发展性测评免测条件

1.浙江省中小学教师教育技术应用能力大赛三等奖及以上获奖者；
2.全国新媒体、新技术（或交互电子白板）课例评比三等奖及以上获奖者；
3.全国、省、市教师自制多媒体教育软件评比三等奖及以上获奖者。
以上奖项应为2014年1月1日以后获得的，以证书时间为准。

附件2

测评机房及电脑基本配置要求

1.带宽：机房中单台测评所用电脑的网络带宽最低需要20M；

2.系统：Windows xp、Windows 7或Windows 8系统；

3.浏览器：chrome，火狐，IE10、IE11；

4.每台电脑需装有耳机。

附件3

发展性测评操作步骤

一、访问方式
    学员进行发展性测评的访问方式有2种，

方式1：直接访问地址：http://ksxt.zjedu.gov.cn/exam-web，即可进入登录页面。（用户名、密码与省教师培训管理平台一致）

[image: image1.png]FTERITEEIEATE x
> C [ ksxtzjedu.gov.cn/exam-web/showlogin.do#

方式2：登录机构培训系统，学员可根据机构操作要求进入“发展性测评页面”（各机构培训系统将陆续实现与发展性测评系统的对接，即实现直接从培训系统跳转至发展性测评系统）

二、试卷列表
    功能说明：登录后显示的主页面,页面中显示学员需要测评的试卷列表信息。

主要操作包括：开始答卷、发展性诊断。其界面如下图所示：

[image: image2.png]RTEBIMEEDIRA TERRE AR e

Hﬁil% HImEEIRA TR A BN

HIh-SRE R EN- AR SIRAEEIR
MGFAIIE]:2016-05-24 00:00:00
FRMTEEEIBTN TS S PAG , TRt —SARIURGRY, MPSAEARR, HISES. BASEE, TESOHF, YISARSENGHETTR | SR TENNF I EHNs,

本次测评旨在客观评价教师的信息技术教学应用能力，并为教师的进一步发展提出相关建议。测评将从技术素养、计划与准备、组织与管理、评估与诊断、学习与发展等五个维度进行评量，分案例分析题和教学设计题两部分(5个案例分析题，1个教学设计题）。

三、开始答卷

    功能说明：点击“开始答卷”按钮，将会根据设定的测评时间进行计时，同时进入答卷测评页面，其界面如下图所示：

[image: image3.png]RTEBIMEEDIRA TERRE AR H

EEEEFR K3 FRIARATIE: 1/)\AT 309> $h0FS
WA R B AT 7 TR RN , -
(1545 £ 1 B S ) 9077k 100.0%  oxkimsr |

FILRSIE : 20165208524 00BH005300%)

=i

(Z|igT] BFERREEE —. R6IE
ERANBENIEF TEARIEMLTIEE —RAYFEABHCR— SN THES | RUEXNEE , 77T SHRRZEIBE TiEemE , S

AR AREEA ERRRRR & 5 ki T, AGSERILER, BRSPS A SRR AR A, 12|
2. EIEEES  SOESEFTEEE, s
—. EERARERNRFABTRTETSHEFEBAER? = ®om

    1.案例分析题答卷说明

   （1)信息技术应用能力提升工程发展性测评的题目一般用文字描述和视频记录一个老师的工作情景，提出相关的问题，并列出了5种解决该问题的措施或办法，每种措施或方法的合理性或有效程度从低到高依次用“☆”到“☆☆☆☆☆”表示，☆越多有效性越高。要求测评者对5种措施或方法的有效程度或合理性进行选择。

   (2）请慎重作答、每小题完成后不可返回修改；

  （3）做完一题后，点击“下一题”即可，并会自动保存之前的题目，右侧题目序号会相应地将完成的题号标红；

    2.教学设计题答卷说明
  （1）根据所提供的教学材料，择取一节课的内容进行信息化教学设计，将教学环节、教学内容、信息化教学策略等关键内容填入后面的表格。若教学环节多于或少于5个，请在表格上单击右键，添加或删除行。完成后请点击保存主观题按钮进行保存。
[image: image4.png]Eesiad

HEAF

EEHFRRRT

R B prrzl

ezl

L3

注：保存教学设计题需点击“保存主观题”按钮或答题结束后点击提交试卷。

    答题完毕后，点击“提交试卷”按钮，完成提交试卷操作。
    此时会弹出确认窗口，提示学员是否提交：

[image: image5.png]BUEEESREE  EERSET

    如确认可以提交，请点击“确定”按钮，完成提交并返回试卷列表页面。其界面如下图所示：

[image: image6.png]RTEBIMEEDIRA TERRE AR e

Hﬁil% HImEEIRA TR A BN

HIh-SRE R EN- AR SIRAEEIR
MGFAIIE]:2016-05-24 00:00:00
FRMTEEEIBTN TS S PAG , TRt —SARIURGRY, MPSAEARR, HISES. BASEE, TESOHF, YISARSENGHETTR | SR TENNF I EHNs,

四、查看诊断报告

   功能说明：如已提交的试卷被批阅完毕，此时试卷列表页面界面如下图所示：
[image: image7.png]RTEBIMEEDIRA TERRE AR e

Hﬁil% PR DIRA TR R RN

HIh-SRE R EN- AR SIRAEEIR

FFEIIE:2016-05-24 00:00:00
ARIGFEEENTNITHIESRANFRAREN , FARMME S ARIRENEIY, IPSNEAES, HHSES, BRSEE, a5 FISARSAMNEERTTIR | SRAISTENRFDHERRS,

    点击“发展性诊断”按钮后，跳转到“发展性诊断说明书”说明，学员可以查看本次测评的诊断结果。